PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

administração@santanadavargem.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 1.437, DE 04 DE SETEMBRO DE 2017

“Dispõe sobre alteração no inciso III, do §1º,

do art.1, da Lei Municipal nº.1.425/2016, e

autoriza a abertura de crédito suplementar e

dá outras providências”

 O Povo do Município de Santana da Vargem-MG, por seus representantes legais

aprovou:

 Art.1º Fica alterado o teor do inciso III, §1º, do art.1º, da Lei Municipal nº.1.425, de 29

de dezembro de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“III - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais do Município de

Santana da Vargem – APAE, cuja previsão de transferência é de até R$

59.036,08 (cinquenta e nove mil e trinta e seis reais e oito centavos);

Art.2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a proceder à abertura de

Crédito Suplementar no Orçamento do exercício de 2017, com a seguinte classificação

orçamentária:

 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 0801 – SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL

FUNÇÃO: 12- EDUCAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 0367 – EDUCAÇÃO ESPECIAL

PROGRAMA: 1207

PROJETO/ATIVIDADE: 0018 – CONVENIO COM APAE

FONTE: 100.001 – REC FMAS

FICHA: 394

NATUREZA: 3.3.50.43.00.00 – SUBVENÇÕES SOCIAIS

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO.................................. R$ 7.036,08

Art.3º Servirá de recurso para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o

art.2º desta lei, a anulação parcial da dotação orçamentária discriminada abaixo:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0501 – SECRETÁRIA DE OBRAS

FUNÇÃO: 04- ADMINISTRAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 0122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA: 0402 – ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL

PROJETO/ATIVIDADE: 2010 – MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS

FONTE: 100.000 – RECURSO ORDINÁRIOS

FICHA: 0094

NATUREZA:4.4.90.61.00.00 – AQUISIÇÕES DE IMÓVEIS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ..................................R$ 213.142,93

TOTAL DA ANULAÇÃO............................................ R$ 7.036,08

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

administração@santanadavargem.mg.gov.br

Art.4º (Suprimido).

Art.5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Santana da Vargem/MG, 04 de setembro de 2017

RENATO TEODORO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administração@santanadavargem.mg.gov.br